
Ten e-mail nie wyświetla się prawidłowo? Kliknij tutaj

wtorek, 24 stycznia 2012 numer 517

Biuletyn w formacie PDF Aplikacja EUScope Fundacja na

"Istnieje silna świadomość, że odpowiedzialność za
przyszłość Europy i euro spoczywa na nich [Francji i

Niemiec]"

Autor : Bernard
de Montferrand

W dniu 49. rocznicy Traktatu Elizejskiego Fundacja
Roberta Schumana publikuje "Wywiad o Europie" z
Bernardem de Montferrandem, ambasadorem Francji w
Berlinie w latach 2007-2011. Publikacja ta pojawia się z
okazji ukazania się jego ostatniego dzieła "France-
Allemagne, l'heure de vérité", napisanego wspólnie z
Jean-Louisem Thiériotem. W wywiadzie tym Bernard de
Montferrand tłumaczy, że para francusko-niemiecka
jest determinująca dla przyszłości Unii Europejskiej.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Sesja naukowa na temat równości mężczyzn i kobiet

Stowarzyszenie Jean Monnet organizuje 27 stycznia sesję naukową
zatytułowaną "Równość płci - rodzaj równości? Bilans, przykłady
sukcesu i perspektywy po 2013 roku". Pauline Massis-Desmarest,
redaktor naczelna Biuletynu odpowiadająca w Fundacji za komunikację
za pośrednictwem internetu, zaprezentuje projekt "Kobiety Europy i

inicjatywa obywatelska" zainicjowany przez Fundację Roberta Schumana w
partnerstwie z Dyrekcją Generalną Komisji ds. Edukacji i Kultury, Instytutem
Karamanlisa i Polską Fundacją im. Roberta Schumana... Więcej

Wzrost populizmu w Europie
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Uniwersytet Paris III - Sorbonne Nouvelle organizuje 26 i 27 stycznia
sesję naukową na temat wzrostu populizmów w Europie. W debatach
wezmą udział nauczający na Sciences Po Magali Balent i Thierry
Chopin, odpowiednio koordynator projektów i dyrektor ds. studiów w
Fundacji Roberta Schumana... Więcej

Jakie granice dla jutrzejszej Unii Europejskiej?
Centre d'excellence Jean Monnet w Rennes organizuje nowy cykl
konferencji w ramach Rendez-vous d'Europe 2012, których partnerem
jest Fundacja Roberta Schumana. Tegoroczny temat brzmi "Jakie
granice dla jutrzejszej Unii Europejskiej?". Cykl składa się z 8

konferencji, które odbywać się będą na uniwersytecie prawa i nauk politycznych w
Rennes. Pierwsze spotkanie 23 stycznia... Więcej

Europa widziana z Chin i Indii od czasu rozpoczącia kryzysu
Jak Chiny i Indie postrzegają Unię Europejską i jej państwa
członkowskie? Jakie są ich wizje kryzysu i zadłużenia publicznego? Co
myślą o euro? Jakie zmiany polityczne przewidują w Europie? Fundacja
Roberta Schumana publikuje, w partnerstwie z Fundacją Konrada
Adenauera i Global Policy Institute, opracowanie Karine Lisbonne-de
Vergeron na temat spojrzenia chińskich i indyjskich elit na sytuację

polityczną i gospodarczą w Europie. Można je zamówić na stronie internetowej
Fundacji... Więcej

Wybory : 
Wyniki 1. tury wyborów prezydenckich

Z 37% poparcia Sauli Niinistø (KOK) zdecydowanie wyszedł zwycięsko
z 1. tury fińskich wyborów prezydenckich 22 stycznia, ogłosiło
Ministerstwo Sprawiedliwości. Niinistø wyprzedził Pekkę Haavisto z
18,8%, Paavo Väyrynena z 17,5%, Timo Soiniego z 9,4%, Paavo
Lipponena z 6,7%, Paavo Arhinmäkiego z 5,5%, Evę Biaudet z 2,7% i

Sari Essayah z 2,5%. Frekwencja wyniosła 72,7%, czyli -1,2 punktu w stosunku do
tej odnotowanej podczas poprzednich wyborów prezydenckich 15 i 29 stycznia 2006.
W 2. turze 5 lutego zmierzą się Sauli Niinistø i Pekka Haavisto... Więcej

Chorwaci aprobują wejście swojego kraju do Unii Europejskiej
W referendum, które odbyło się 22 stycznia, Chorwaci zaaprobowali
dużą większością głosów wejście swojego kraju do Unii Europejskiej.
2/3 wyborców (66,67%) zagłosowało za członkostwem, podczas gdy
33,33% odpowiedziało "nie" na postawione im pytanie ("Czy Pan/Pani

aprobuje akcesję Republiki Chorwacji do Unii Europejskiej?"). Frekwencja była
jednak niska - wyniosła 43,54%... Więcej

Kryzys finansowy : 
Grecja: negocjacje

21 stycznia kontynuowano pertraktacje na temat wymazania części
greckiego zadłużenia między greckim rządem i ekspertami bankowymi
(IIF), reprezentującymi prywatnych wierzycieli, którzy muszą zgodzić
się na wykreślenie 100 mld prywatnego długu kraju. Po trzech dniach
negocjacji obie strony demonstrowały optymizm odnośnie postępów w

rokowaniach, podkreślając jednak, że do uregulowania pozostały jeszcze "szczegóły
techniczne"... Więcej

Irlandia: wnioski z kwartalnej misji kontrolnej trojki
19 stycznia trojka (Międzynarodowy Fundusz Walutowy, Europejski
Bank Centralny i Unia Europejska) przedłożyła wyniki swojej kwartalnej
misji kontrolnej w Dublinie. Wnioski są pozytywne: zdaniem trojki,
budżet i program roboczy na rzecz zreformowania irlandzkiej
gospodarki zostały przez Irlandię wdrożone. Kraj będzie się jednak
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mierzyć w przyszłości z istotnymi wyzwaniami... Więcej

Nowe reformy gospodarcze we Włoszech
Rząd Mario Montiego przyjął 20 stycznia plan liberalizacji włoskiej
gospodarki, mający znieść przeszkody hamujące wzrost kraju
pogrążonego w kryzysie zadłużenia. Plan budzi jednak wrogość wielu
korporacji. Na zakończenie ponad 8-godzinnego posiedzenia Rady
Ministrów Monti powiedział prasie w Rzymie, że te "reformy

strukturalne" zostały przyjęte dla ożywienia wzrostu, który "przez dziesięciolecia był
hamowany" we Włoszech, zwłaszcza z powodu "niewystarczającej konkurencji"...
Więcej

Wzrost bezrobocia w Zjednoczonym Królestwie
W listopadzie stopa bezrobocia w Zjednoczonym Królestwie jeszcze się
zwiększyła. W kraju tym nigdy od 17 lat nie było tylu osób
poszukujących zatrudnienia, wynika z oficjalnych danych
opublikowanych 18 stycznia, które potwierdzają pogorszenie się
kondycji brytyjskiej gospodarki. Stopa bezrobocia osiągnęła pod koniec

listopada 8,4% populacji aktywnej zawodowo, wobec 8,3% w ubiegłym miesiącu,
ogłosiło Biuro Statystyk Narodowych (ONS). To gorzej niż przewidywania
ekonomistów. Pracy poszukiwało 2,68 mln osób, co jest poziomem najwyższym od
1994 roku... Więcej

MFW potrzebuje zasobów, aby skontrować kryzys gospodarczy
17 stycznia Christine Lagarde, dyrektor generalna Międzynarodowego
Funduszu Walutowego (MFW), powiedziała, że kierownictwo instytucji
przeanalizuje opcje pozwalające na zwiększenie jej zasobów. Jej
zdaniem, "ważne jest czuwania nad tym, aby MFW dysponował
adekwatnymi zasobami, żeby porwać się na aktualne słabości
światowej gospodarki i problemy regionalne". Zdolności finansowe FMI

wynoszą około 385 mld dolarów. Państwa członkowskie strefy euro zobowiązały się
podczas posiedzenia Rady Europejskiej 9 grudnia dostarczyć mu 192 mld dolarów.
Źródła bliskie MFW wskazały, że MFW potrzebuje jeszcze około 308 dodatkowych
miliardów... Więcej

Światowy wzrost powinien spowolnić w 2012 roku do 2,5%
W "Global Economic Prespects" na 2012 rok, opublikowanych 18
stycznia, Bank Światowy obniża swoje prognozy wzrostu dla bieżącego
roku do 2,5% i 3,1% w 2013. Dokładniej, wzrost w tym roku powinien
wynieść 5,4% w krajach rozwijających się i 1,4% w krajach
rozwiniętych. Stanowi to zasadniczą korektę w dół w stosunku do

prognoz poczynionych przez instytucję w czerwcu. Prognozowała wtedy wzrost o
6,2% w krajach rozwijających się i o 2,7% w krajach rozwiniętych. Bank Światowy
tłumaczy, że spowolnienie gospodarcze jest już widoczne w kurczeniu się światowego
handlu i obniżce cen surowców oraz radzi krajom rozwiniętym przygotować się
finansowo na zaostrzenie kryzysu, "póki jest jeszcze czas"... Więcej

Rada Europejska : 
M. Monti przyjął przewodniczącego Rady Europejskiej H. Van Rompuya

Prezes włoskiej Rady Mario Monti przyjął 16 styczna przewodniczącego
Rady Europejskiej Hermana Van Rompuya, aby omówić włoskie i
europejskie polityki gospodarcze. Podczas wspólnej konferencji
prasowej Monti przypomniał pozytywną akcję prowadzoną przez włoski
rząd dla rozwinięcia włoskiej gospodarki. Van Rompuy potwierdził, że
porozumienie w sprawie paktu budżetowego będzie miało miejsce pod

koniec stycznia i zostanie podpisane z początkiem marca, a Europejski Mechanizm
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Stabilizacyjny (ESM), stały fundusz ratunkowy strefy euro, wejdzie w życie w lipcu
2012 roku... Więcej

Hiszpania przewiduje sankcje celem ograniczenia deficytu publicznego
Hiszpański premier Mariano Rajoy przyjął 17 stycznia
przewodniczącego Rady Europejskiej Hermana Van Rompuya. Podczas
wymiany zdań Rojoy potwierdził, że chce doprowadzić do
zaaprobowania ustawy o zredukowaniu deficytów i innych reform rynku
pracy i banków, ocenianych jako kluczowe. Nazajutrz hiszpański

minister budżetu Cristobal Montoro doprecyzował, że ta nowa ustawa służąca
ograniczeniu deficytu publicznego przewidywać będzie "procedurę sankcji" i
interwencję państwa w zarządzanie regionami, które nie spełnią ustalonych celów.
Według szacunków rządu, 17 regionów autonomicznych Hiszpanii zakumulowało w
2011 roku deficyt około 2,3% PKB, czyli blisko 2 razy więcej niż wynosił cel (1,3%)...
Więcej

Projekt traktatu o umocnionej unii gospodarczej
19 stycznia zredagowana została prowizoryczna wersja traktatu w
sprawie unii gospodarczej. Dokument ten służy "umocnieniu
koordynacji polityk gospodarczych" i "poprawieniu zarządzania" strefą
euro. Ustalać będzie maksymalny limit deficytu strukturalnego na 0,5%

PKB, z wyjątkiem "wyjątkowych okoliczności". Jeśli reguła ta nie będzie
przestrzegana, "automatycznie" uruchamiany będzie mechanizm korekcyjny. Co
więcej, państwa, których dług przekroczy 60% PKB, zobligowane będą do jego
zredukowania. Teraz, aby państwo członkowskie nie zostało ukarane za nadmierny
deficyt, konieczna będzie większość kwalifikowana w Radzie Unii. Wreszcie, "szczyty
euro" gromadzące szefów państw i rządów strefy euro powinny się odbywać
regularnie, a koordynacja polityk gospodarczych krajów strefy euro zostanie
uproszczona... Więcej

Komisja : 
Internet

22 stycznia, podczas konferencji w Monachium, unijna komisarz ds.
sprawiedliwości Viviane Reding doprecyzowała swoje propozycje na
rzecz większej ochrony danych europejskich obywateli w internecie.
"Za kilka dni" zaprezentuje swoje propozycje, aby "zastąpić patchwork
aktualnych praw przez prawo [europejskie], które będzie miało

zastosowanie do wszystkich państw członkowskich, wszystkich przedsiębiorstw, które
oferują swoje dobra i usługi konsumentom, nawet jeśli ich serwery położone są poza
Unią Europejską". Unijna komisarz chce w ten sposób uniknąć sytuacji, w której
przedsiębiorstwa takie jak giganci internetu Facebook czy Google zbierają dane
osobowe w Europie, a następnie wymykają się europejskiemu prawodawstwu,
magazynując je za granicą... Więcej

Komisarz Neelie Kroes pisze do węgierskiego rządu
18 stycznia komisarz ds. agendy cyfrowej i wiceprzewodnicząca
Komisji Europejskiej Neelie Kroes wysłała do węgierskiego ministra
administracji i sprawiedliwości Tibora Navracsicsa list, w którym dzieli
się swoimi "zaniepokojeniem" odnośnie wolności mediów i pluralizmu
na Węgrzech. Choć na tej podstawie nie jest aktualnie planowana

żadna procedura w sprawie uchybienia, Kroes przypomina o konieczności stosowania
tych fundamentalnych reguł "w praktyce", a nie zadowalaniu się formalnym
przestrzeganiem europejskiej legislacji. Poza tym, zachęca węgierski rząd do
dostosowania się do ostatniego orzeczenia Sądu Konstytucyjnego gwarantującego
dziennikarzom ochronę ich źródeł i do sprzyjania konkurencji w sektorze mediów,
poprzez nowe koncesje audiowizualne... Więcej

Parlament : 
Przemówienie duńskiej premier w Parlamencie Europejskim

18 stycznia duńska premier Helle Thorning-Schmidt, której kraj
przewodniczy Radzie Unii Europejskiej, wystąpiła przed Parlamentem
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Europejskim. W swoim przemówieniu przypomniała o europejskim
powołaniu Danii, a także priorytetach ustalonych przez duńską
prezydencję: odpowiedzialności budżetowej, gospodarczym wzroście i
dynamizmie, zrównoważonym rozwoju i bezpieczeństwie. Potwierdziła

konieczność pójścia na przód, pomimo aktualnych trudności, które są "testem" dla
Unii Europejskiej, i wyliczyła 3 wyzwania, z którymi musi się dziś zmierzyć Unia:
polegać na swoich regułach i podstawowych instytucjach to znaczy "współpracy,
państwie prawa, demokracji" i "metodzie wspólnotowej"; udowodnić, że Unia stanowi
"część odpowiedzi na kryzys a nie problem"; zachować swoje wartości w tym
trudnym okresie... Więcej

Martin Schulz przewodniczącym Parlamentu Europejskiego
17 stycznia członkowie Parlamentu Europejskiego przystąpili do wyboru
swojego przewodniczącego, który zastąpi Jerzego Buzka (EPP, Polska).
Kandydowali Martin Schulz (S&D, Niemcy), Diana Wallis (ALDE,
Zjednoczone Królestwo) i Nirj Deva (ECR, Zjednoczone Królestwo). 387

na 670 oddanych głosów wybrany został Martin Schulz i przewodniczyć będzie
Parlamentowi Europejskiemu aż do kolejnych wyborów europejskich w czerwcu 2012
roku. W przemówieniu podkreślał wspólne przeznaczenie Europy, a więc konieczność
coraz większej kooperacji. Poza nowym przewodniczącym europosłowie wybrali 14
wiceprzewodniczących i 5 kwestorów. Nowymi kwestorami są Astrid Lulling (EPP,
Luksemburg), Jim Higgins (EPP, Irlandia), Lidia Geringer de Oedenberg (S&D,
Polska), Bogusław Liberadzki (S&D, Polska) oraz Jiri Mastalka (GUE/NGL, Czechy)...
Więcej

Dyrektywa w sprawie elektronicznych odpadów
19 stycznia, przy okazji sesji plenarnej Parlamentu Europejskiego
eurodeputowani zaaprobowali reformę dyrektywy o odpadach ze
sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Dyrektywa ta służy
ograniczeniu marnotrawstwa surowców, a także zanieczyszczenia
wynikającego z nieprzetwarzania produktów obejmujących elementy

elektroniczne czy elektryczne. Konsumenci, pośrednicy i producenci muszą się
przyczynić do zapewnienia zbiórki i recyklingu tych produktów. Udział produktów
przetwarzanych musi się stopniowo zwiększyć i za kilka lat wynosić minimum 65-
85%... Więcej

Dyplomacja : 
Sankcje/Iran

Unia Europejska podjęła 23 stycznia decyzję o sankcjach przeciwko
Iranowi za jego program jądrowy. Ich skala nie ma precedensu.
Wycelowane są w strategiczny sektor naftowy i bank centralny, aby
osuszyć źródła finansowania. Europejczycy są znużeni obserwowaniem,

jak Teheran wymiguje się od wszelkich negocjacji na temat swojego programu
atomowego. Międzynarodowa Agencja Energii Atomowej (MAEA) coraz bardziej
podejrzewa, iż ma on cele wojskowe. Przyjęte środki mają w szczególności osłabić
irański bank centralny, żeby pozbawić program finansowania, oraz uczynić
niemożliwym zawarcie jakiegokolwiek nowego kontraktu w sektorze naftowym...
Więcej

Niemcy : 
Wzrost PKB o 0,7% w 2012 roku

W swoim rocznym raporcie gospodarczym, zaprezentowanym 18
stycznia, rząd federalny Niemiec przewiduje wzrost PKB w tym roku o
0,7%. "Absolutnie nie możemy mówić o recesji, wręcz przeciwnie" -
powiedział niemiecki minister gospodarki i technologii Philipp Røsler.

Według raportu, aktualnie wzrost wszedł w okres osłabienia, ale powinien ruszyć w
górę w ciągu tego roku. "W długim terminie nie jest możliwy wzrost w Niemczech bez
wzrostu w Europie i na odwrót" - potwierdza rząd federalny na swojej stronie
internetowej... Więcej
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Bułgaria : 
Rosen Plewnelijew nowym bułgarskim prezydentem

Nowy bułgarski prezydent Rosen Plewnelijew, lat 47, wybrany 30
października 2011 roku, złożył 19 stycznia ślubowanie przed
parlamentem i 22 stycznia objął swoje stanowisko. Zobowiązał się do
pracowania nad tym, by Bułgaria była "godnym członkiem Unii
Europejskiej". Były biznesmen, który do polityki wszedł 2 lata temu,
zastąpił Georgi Pyrwanowa, który po dwóch 5-letnich kadencjach nie

mógł ubiegać się o mandat. "Będę pracować, aby Bułgaria była godnym członkiem
Unii Europejskiej", z "rozwiniętą gospodarką", "dobrą edukacją", z "perspektywą dla
młodych" - powiedział Plewnelijew na zakończenie ceremonii wojskowej... Więcej

Dania : 
Arktyka

Jak ogłasza w komunikacie duńskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych,
Dania, która domaga się podwodnego gruntu na biegunie północnym,
mianowała 17 stycznia swojego pierwszego stałego ambasadora na
Arktyce. To region coraz bardziej pożądany ze względu na swoje

bogactwa. Klavs A. Holm ma "zapewnić duńskiej wspólnocie [Danii, Grenlandii i
Wyspom Owczym] widoczne miejsce w międzynarodowej, intensyfikującej się
debacie na temat Arktyki" - mówi duński minister spraw zagranicznych Villy
Soevndal. W sierpniu ubiegłego roku Dania ogłosiła w dokumencie zatytułowanym
"Strategia dla Arktyki", że do 2014 roku zacznie się formalnie domagać podwodnych
nieruchomości na biegunie północnym, ponieważ Grenlandia jest duńskim terytorium
autonomicznym... Więcej

Francja : 
N. Sarkozy odzaczony "Złotym Runem"

Przebywający 16 stycznia w Madrycie francuski prezydent Nicolas
Sarkozy został przyjęty przez prezesa hiszpańskiej Rady Mariano
Rajoya. Podczas wspólnej konferencji prasowej Sarkozy wezwał do
ponownego zredukowania deficytu i ożywienia wzrostu, kiedy w strefie
euro trwa w najlepsze kryzys zadłużenia. Francuska głowa państwa

została również przyjęta przez króla Juana Carlosa, który udekorował go Orderem
Złotego Runa, najwyższym hiszpańskim odznaczeniem, żeby podziękować za jego
"stanowczą i skuteczną" walkę z baskijską grupą separatystyczną ETA... Więcej

Francusko-Niemiecka Rada Gospodarcza i Finansowa
23 stycznia niemiecki i francuski minister finansów Wolfgang Schäuble i
François Baroin spotkali się, aby podsumować koniunkturę w Grecji i 2.
plan pomocy dla tego kraju, który mógłby zostać przyjęty w marcu.
Francja i Niemcy przeanalizowały projekt traktatu, który służy większej
dyscyplinie i solidarności w łonie strefy euro oraz przewiduje sankcje.

Wspomniano o podatku od transakcji finansowych. Dwóch ministrów wskazało, że,
jeśli to możliwe, chcą osiągnąć wspólne stanowisko 27-mki w trakcie 1. kwartału.
Wreszcie, dwóch polityków poruszyło kwestię harmonizacji podatku od spółek między
dwoma krajami. Zbadano oba systemy, znaleziono już punkty wspólne. Kilka
punktów jest dyskutowanych, ale propozycja zostanie przedstawiona 6 lutego...
Więcej

Grecja : 
Granice/Bułgaria

18 stycznia grecki i bułgarski minister spraw zagranicznych Stavros
Dimas i Nikołaj Mładenow zapowiedzieli przy okazji roboczej wizyty
bułgarskiego ministra w Atenach, że Grecja i Bułgaria zainaugurują na
wspólnej granicy 6. punkt graniczny. "W kolejnych miesiącach
zainaugurujemy przejście graniczne w Komotini, w regionie Makaza na

północnym-wschodzie Grecji" - wskazał minister Dimas. To 6. przejście graniczne, 5.
zostało otwarte w ubiegłym roku. Poza tym Mładenow wyraził zadowolenie ze ścisłej
współpracy między dwoma narodami w zakresie infrastruktury i energii oraz
zapewnił, że Bułgaria wspiera swojego sąsiada w obliczu trudności gospodarczych,
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jakim musi on stawić czoła... Więcej

Węgry : 
Procedura w sprawie uchybienia przeciwko Węgrom - Viktor Orban w Parlamencie
Europejskim

17 stycznia, wysyłając trzy listy z wezwaniami do usunięcia uchybienia,
Komisja Europejska wszczęła procedurę w sprawie uchybienia
zobowiązaniom przeciwko Węgrom. Punktami spornymi są zmniejszenie
niezależności centralnego banku Węgier, obniżenie z 70 do 62 lat wieku
emerytalnego dla sędziów, notariuszy i prokuratorów oraz status nowej

Krajowej Agencji Ochrony Danych. Te węgierskie reformy mogą naruszać rozmaite
artykuły Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej i Statutu Europejskiego
Systemu Banków Centralnych, a także szereg unijnych dyrektyw. 18 stycznia
węgierski premier Viktor Orban wystąpił przez europosłami. Powiedział, że problemy
mogą zostać "łatwo rozwiązane" i uzasadnił prowadzone polityki trudną sytuacją
gospodarczą swojego kraju... Więcej

Więcej

Włochy : 
M. Monti w Zjednoczonym Królestwie sprzyja europejskiemu jednolitemu rynkowi

Prezes włoskiej Rady Mario Monti został przyjęty 18 stycznia przez
brytyjskiego premiera Davida Camerona. W trakcie wspólnej
konferencji prasowej Monti wygłosił mowę obrończą na rzecz

pogłębienia europejskiego jednolitego rynku jako środka rozruszania wzrostu w
Europie. Cameron wyraził życzenie, aby Unia Europejska "wzięła za bary problem
swojej konkurencyjności", szczególnie tworząc specyficzny program dla zwiększenia
swoich wymian handlowych z krajami wschodzącymi, cieszącymi się silnym
wzrostem... Więcej

Łotwa : 
Spadek łotewskiej populacji

Według danych opublikowanych 18 stycznia przez centralny urząd
statystyczny Łotwy, łotewska populacja spadła od 2000 do 2011 roku o
13%, czyli o 309 000 osób. I tak kraj liczy aktualnie nieco ponad 2 mln
mieszkańców. Statystycy tłumaczą tę zmianę jednoczesnym
naturalnym deficytem - ilość zgonów jest wyższa niż narodzin, a z
drugiej strony negatywnym saldem migracji. Obniżyły się również

proporcje rezydentów bez łotewskiego obywatelstwa, ponieważ w 2011 roku stanowili
oni, według urzędu, 14,1% całej populacji, wobec 21,2% w 2000... Więcej

Portugalia : 
Reforma kodeksu pracy

18 stycznia portugalski rząd i jego partnerzy społeczni podpisali w
ramach środków oszczędnościowych (mających poprawić sytuację
finansową kraju) porozumienie, które głęboko reformuje kodeks pracy,

uelastyczniając godziny pracy i upraszczając zwolnienia. Przewidziano w
szczególności obniżenie odprawy z 20 do 12, a nawet 8 dni za każdy przepracowany
rok; zredukowanie liczby dni urlopu, ale również zmniejszenie do maksymalnie 18
miesięcy czasu trwania zasiłków dla bezrobotnych... Więcej

Słowenia : 
Granica chorwacko-słoweńska: porozumienie w sprawie stworzenia sądu
arbitrażowego

Aby rozwiązać swój konflikt graniczny, 17 stycznia Chorwacja i
Słowenia zgodziły się co do przewodniczącego i dwóch
międzynarodowych członków sądu arbitrażowego, który łącznie liczy 5
osób. Wybierając z listy 15 kandydatów zaproponowanych przez
Komisję Europejską, dwa kraje Bałkanów mianowały na

przewodniczącego Francuza Gilberta Guillaume'a, a Niemca Bruno Simmę, a także
Brytyjczyka Vaughana Lowe'a na międzynarodowych członków sądu. Wcześniej każdy
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kraj mianował już członka narodowego - Słowenia Jerneja Sekoleca, a Chorwacja
Budislava Vukasa. Chorwacki premier Zoran Milanović wyraził zadowolenie z
dyplomatycznych starań Komisji Europejskiej... Więcej

Nowy premier na widoku?
Słoweńskie partie polityczne mają czas do 25 stycznia na uzgodnienie
nowego premiera. 18 stycznia słoweński prezydent Danilo Türk
zaproponował na szefa rządu bankowca Marko Voljcia, po porażce
Zorana Jankovicia, zwycięzcy wyborów parlamentarnych 4 grudnia.
Jednak osoba tego technokraty wysuniętego przez prezydenta nie

wydaje się znajdować koniecznego poparcia w parlamencie. 19 stycznia za Janezem
Jansą, byłym słoweńskim premierem w latach 2004-2008, zebrała się koalicja 4 partii
centro-prawicowych... Więcej

Rada Europy : 
Skargi przeciwko Węgrom w Europejskim Trybunale Praw Człowieka

Europejski Trybunał Praw Człowieka, który jest zależny od Rady
Europy, ogłosił w tym tygodniu, że musi zmierzyć się z wyjątkowym
napływem skarg od węgierskich obywateli, oceniających, że zostali
bezprawnie pokrzywdzeni przez reformę emerytur przeprowadzoną

przez premiera Victora Orbana. Zarejestrowano już 8 000 skarg. Żeby móc je
rozpatrzeć szybko i skutecznie, Trybunał zwrócił się do węgierskich związków o
gromadzenie podobnych skarg i prezentowanie ich mu... Więcej

NATO : 
Kaliningrad

19 stycznia sekretarz generalny NATO Anders Fogh Rasmussen wezwał
Rosję do rezygnacji z jej projektów umocnienia obecności wojskowej w
Kaliningradzie, rosyjskiej enklawie u granic Sojuszu Atlantyckiego. Pytał
o interes, jaki ma Rosja w takim umocnieniu Kaliningradu, relikcie
zimnej wojny na granicy Polski i Litwy, krajów będących członkami
NATO. "Deklaracje Rosji stanowią oczywiście powód do niepokoju dla

Sojuszu" - powiedział prasie podczas wizyty na Litwie. "To całkowite marnotrawstwo
środków finansowych Rosji, tak budować wojskowy system ofensywny wycelowany
przeciwko fikcyjnemu wrogowi, wrogowi, który nie istnieje" - dodał... Więcej

Eurostat : 
Spada roczna stopa inflacji strefy euro i UE

Według publikacji Eurostatu z 17 stycznia, w grudniu roczna stopa
inflacji w strefie euro lekko spadła w stosunku do listopada, z 3 do
2,7%. Tak samo spadła z 3,4 do 3% w Unii Europejskiej. W ciągu
miesiąca stopa inflacji obniżyła się w 21 z 27 państw członkowskich.
Jednak pozostaje wyższa niż rok temu, kiedy wynosiła 2,2% w strefie

euro i 2,7% w Unii Europejskiej. Kraj, gdzie była najniższa, to Szwecja (0,4%),
podczas gdy Słowacja (4,6%) i Polska (4,5%) odnotowały najsilniejszą progresję...
Więcej

UE odnotowuje deficyt operacji bieżących
19 stycznia Eurostat wskazał, że bilans handlowy Unii Europejskiej w 3.
kwartale 2011 roku był na minusie (21,4 mld euro). Rok wcześniej
wynosił -22,3 mld euro. Poza tym, bilans płatności za usługi ma
nadwyżkę 29,8 mld euro. Największą nadwyżkę Unia Europejska

odnotowała w przypadku Szwajcarii (15,8 mld euro) i Stanów Zjednoczonych (13,9
mld euro), a najwyższe deficyty z Chinami (35,7 mld euro), a dużo niższe z Rosją
(9,9 mld euro) i Japonią (5,4 mld euro)... Więcej

Opracowania/raporty : 
Arabska wiosna: bilans i perspektywy
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Centre for applied policy research na Ludwig-Maximilians-Universität w
Monachium opublikowało opracowanie Michaela Bauera i Thomasa
Schillera zatytułowane "The Arab Spring in 2012". Dokument ten
podsumowuje sytuację w świecie arabskim w następstwie zmian

politycznych w zeszłym roku, a potem analizuje geopolityczne implikacje tych
przewrotów dla Iranu, Turcji i Izraela. Autorzy formułują rekomendacje do użytku
europejskich przywódców: ich zdaniem, Unia Europejska powinna szybko umocnić
współpracę z krajami przechodzącymi transformację i ogólnie dokonać przeglądu
swojej polityki wobec Bliskiego Wschodu... Więcej

W 2010 roku piractwo osiągnęło rekordowe poziomy
Według Międzynarodowego Biura Morskiego, liczba aktów piractwa, a
szczególnie brania zakładników, osiągnęła w 2010 roku rekordowy
poziom. Raport opublikowany przez tę organizację uwidacznia stały
wzrost liczby ataków na okręty w ciągu 4 ostatnich lat. I tak w 2010
roku zanotowano 445 ataków tego typu, co stanowi wzrost o 10% w

stosunku do 2009 roku. Co więcej, w 2010 roku jako zakładników wzięto 1 181
członków załogi, wobec 1050 w 2009 i jedynie 188 w 2006... Więcej

Opracowanie na temat relacji między Norwegią i Unią Europejską
17 stycznia norweskiemu rządowi przedłożono raport zatytułowany
"Outside and Inside", analizujący stosunki między Norwegią i Unią
Europejską. Studium to podnosi kwestię tego, jak bardzo związany z
Unią jest ten kraj, będący członkiem Europejskiego Obszaru
Gospodarczego od 1992 roku, jednakże nieprzynależący do Unii

Europejskiej. Uwypukla "frustracje" wywołane tą szczególną sytuacją. Zdaniem
autorów, powoduje ona prawdziwy "deficyt demokratyczny". Norwegia zmuszona jest
"w praktyce" do dopasowania się do europejskich przepisów bez możliwości
odciśnięcia piętna na decyzjach, które jednakże mają na nią wpływ. Dokument ten
ma być punktem wyjścia w redagowaniu Białej Księgi i zainicjowania w przyszłym
roku narodowej debaty na temat stosunków między Norwegią i Unią Europejską...
Więcej

Publikacje : 
Walka z dyskryminacją opartą na orientacji seksulnej i tożsamości płci

Rada Europy publikuje raport, który przedstawia wyniki najszerszego
studium społeczno-prawnego, jakie kiedykolwiek poświęcono
dyskryminacji opartej na orientacji seksualnej i tożsamości płci w 47
krajach członkowskich organizacji. Opracowanie to dokonuje bilansu w
kontekście przyszłych działań w dziedzinie legislacji i polityki, aby

wszystkie osoby mogły prawdziwie korzystać ze swoich praw podstawowych... Więcej

Kultura : 
Van Gogh i podróż Gauguina

Do 15 kwietnia 2012 roku Palazzo Ducale w Genewie zaprasza na
wystawę poświęconą Van Goghowi i jego stosunkowi do podróży.
Zaprezentowano 35 dzieł holenderskiego malarza, w tym 25 obrazów i
10 rysunków, ale łącznie wystawiono 80 arcydzieł europejskiego i

amerykańskiego malarstwa XIX i XX wieku, pochodzących ze światowych muzeów i
zainspirowanych geniuszem Van Gogha... Więcej

Francusko-niemiecki tydzień w Yvelines
Z okazji 49. rocznicy Traktatu Elizejskiego Dom Europy w Yvelines
organizuje od 23 stycznia do 4 lutego 2012 roku w ratuszu Saint-
Germain-en-Laye wystawę poświęconą niemieckiemu karykaturzyście
Rainerowi Ehrtowi. Zatytułowana "Witamy w Europie: karykatury

Rainera Ehra" ekspozycja prezentuje 50 karykatur artysty krążących wokół
francusko-niemieckich i europejskich tematów... Więcej
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Europa się rysuje
Z okazji 39. Międzynarodowego Festiwalu Komiksu w Angoulême (26-
29 stycznia) zorganizowano wielką, przekrojową ekspozycję twórczości
50 europejskich autorów. Każdy zilustrował w swoim własnym stylu
tematy, które składają się na współczesną Europę, przecząc
stereotypom na temat Europy i jej mieszkańców. W porządku wystawy,
jednocześnie ludycznej i dydaktycznej, wyróżniono trzy ważkie części:

początki i idee założycielskie Europy; Europa na co dzień i przyszłość Europy... Więcej

Para niemiecko-francuska widziana przez Plantu
Do 29 lutego Maison Heinrich Heine wystawia w Paryżu wybór
rysunków i karykatur słynnego karykaturzysty "Le Monde" i "L'Express"
Jean Plantureux, nazywanego Plantu, na temat pary francusko-
niemieckiej. Zatytułowana jest "Drùle de peuple! .. Więcej

David Hockney w Royal Academy of Arts
Do 9 kwietnia w Royal Academy of Arts oglądać można wystawę
pejzaży Davida Hockneya. Ta premierowa ekspozycja gromadzi szereg
dzieł będących częścią nowych pejzaży namalowanych przez tego
angielskiego artystę i pozwala zapoznać się w pogłębiony sposób ze
studiami i eksploracją, jaką prowadził David Hockney w zakresie
reprezentacji pejzażu. Oprócz dzieł, w artystycznej wizji artysty

pozwalają zanurzyć się pokazy sekwencji filmowych... Więcej

Premiera: Bertolt Brecht w wieńskiej operze
Od 24 stycznia do 5 lutego po raz pierwszy w historii wiedeńskiej opery
(Staatsoper) zagrane zostanie ważne dzieło Bertolta Brechta "Rozkwit i
upadek miasta Mahagonny", stworzone 72 lata temu. Będzie to
wystawienia autorstwa Francuza Jérùme'a Deschamps'a. "Rozkwit i
upadek miasta Mahagonny", którego premiera odbyła się 9 marca
1930 roku w Lipsku, napisany został na bazie "Mahagonny-Songspiel" z

1927 roku, do muzyki Kurta Weilla, nadwornego kompozytora Brechta. Francuz
Dominique Meyer, który jest dyrektorem generalnym wiedeńskiej opery od 2010
roku, położył kres temu "niedopatrzeniu"... Więcej

Kalendarz :

23
sty.

23 stycznia 
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy

Rada do Spraw Zagranicznych

Paryż, Maison Heinrich Heine
Konferencja "Francja-Niemcy: godzina prawdy. Motor, dyrektoriat czy nowe partnerstwo?
"

Spotkanie francusko-niemieckie, prezentacja propozycji na rzecz konwergencji
obopólnych podatków od spółek

24
sty.

24 stycznia 
Rada ds. Gospodarki i Finansów

Paryż, Ecole militaire
Sesja naukowa na temat smart power

26-27 stycznia 

http://www.bdangouleme.com/programmation-2012/6/27/toute-la-journee/0/leurope%20se%20dessine/91
http://www.bdangouleme.com/programmation-2012/6/27/toute-la-journee/0/leurope%20se%20dessine/91
http://www.cidal.diplo.de/Vertretung/cidal/fr/__pr/actualites/nq/2012__01/2012-01-20-plantu-pm.html?archive=2069408
http://www.cidal.diplo.de/Vertretung/cidal/fr/__pr/actualites/nq/2012__01/2012-01-20-plantu-pm.html?archive=2069408
http://www.royalacademy.org.uk/exhibitions/hockney/
http://www.royalacademy.org.uk/exhibitions/hockney/
http://www.wiener-staatsoper.at/Content.Node/home/aktuelles/neuigkeiten/Premiere-Mahagonny.de.php
http://www.wiener-staatsoper.at/Content.Node/home/aktuelles/neuigkeiten/Premiere-Mahagonny.de.php


26
sty.

Kopenhaga
Nieformalne posiedzenie ministrów spraw wewnętrznych i sprawiedliwości

27
sty.

27 stycznia 
Rada do Spraw Ogólnych

30
sty.

30 stycznia 
Bruksela
Rada Europejska
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